
                              

 

 

                                              
                                                  P r o t o k ó ł   Nr XXXIII/14 

 
s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej   w   dniu    3 lutego 2014 roku    w     sali      konferencyjnej      Urzędu    Miasta, w 

zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO  - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1000  -  

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji  - zgodnie z załączoną  listą obecności -

uczestniczyło 20  radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli :  

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta  

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ -  Sekretarz Miasta  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA -  Skarbnik Miasta  

Pani Magdalena RZĄP     -  Radca Prawny Urzędu 

Pan Marian JANICKI   - Starosta Działdowski 

Pan Witold OSTROWSKI 

Pan Władysław KUBIŃSKI 

Pan Leszek STRUZIŃSKI 

Pan Grzegorz KASZUBSKI 

Przewodniczący zarządów osiedli    - zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów   

Sportowcy, trenerzy, działacze sportowi, sponsorzy.  
  
  
Przebieg sesji 

Pkt 1 

 
        Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady   otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   
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Ad pkt 2 

 
Zmiany w porządku dziennym sesji :  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -    Burmistrz       Miasta     wniósł      o       włączenie 

do porządku   sesji    punktu    dotyczącego   podjęcia   Oświadczenia   Rady Miasta 

Działdowo w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia powiatu nowomiejskiego do strefy 

przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego.   

 
       20 głosami „za”, tj.  jednomyślnie Rada wyraziła zgodę na tę zmianę, po czym 

przystąpiła do realizacji porządku obrad, w brzmieniu :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołów XXXI i XXXII sesji.    

4. SPORTOWE  PODSUMOWANIE  ROKU  2013. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie      z           prac            Komisji        w        okresie      międzysesyjnym   

oraz z działalności Komisji   Rewizyjnej za rok 2013. 

9. Interpelacje  i zapytania. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ”Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy-Miasto Działdowo na lata 2014-2020”. 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drzewa statusu pomnika przyrody.  

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Działdowo na rok 2014. 

13. Podjęcie Oświadczenia w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia powiatu 

nowomiejskiego do strefy przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego.   

14. Odpowiedzi na zapytania.   

15. Wolne wnioski i informacje.  

16. Zamknięcie sesji.  
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Ad pkt 3 

         
        20 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła Protokoły XXI i XXII sesji. 

 
Ad pkt 4  
 
        SPORTOWE  PODSUMOWANIE  ROKU  2013 : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

O    poprowadzenie      tego   punktu       proszę      dyrektora    Miejskiego   Ośrodka    Sportu 

i Rekreacji, pana Grzegorza Kaszubskiego.  

 
Pan Grzegorz KASZUBSKI  -  dyrektor MOSIR : 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu!  Szanowni państwo! 

39. edycja plebiscytu Sportowiec Roku naszego miasta, oprócz tego po raz 15. wybieramy 

talent roku. Historia jest krótka : Rozpoczęliśmy w 1974 roku plebiscytem dwudziestolecia 

sportowca    Klubu   Sportowego   Start Działdowo.   Był  to plebiscyt za lata 1953-1973. 

Klub Start Działdowo był klubem wielosekcyjnym ; były sekcje piłki nożnej, piłki 

koszykowej, piłki siatkowej, tenisa stołowego, lekkoatletyki  i sekcja podnoszenia ciężarów. 

Sportowcem dwudziestolecia w pierwszym plebiscycie  został Roman Pawelski. Witam pana 

Romana (oklaski). Podam całą dziesiątkę, bo wybieraliśmy  dziesiątkę.  

II miejsce w tym turnieju śp. piłkarz - Jerzy Pajewski. III  miejsce piłkarz - pan Jerzy 

Piskorowski, obecny  na sali, witam  bardzo  serdecznie  pana Jerzego (oklaski).  IV miejsce 

w tym plebiscycie zdobył Wojciech Cieślak.  V  -  koszykarz, nauczyciel,  trener, obecnie szef 

Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, pan  Henryk Przybyszewski, obecny na sali - 

serdecznie witam (oklaski).  Miejsce VI również piłkarz Startu Działdowo – pan Roman 

Rogalski.  Miejsce siódme – siatkarz,  obecny na sali pan Wiesław Nicgorski,  witam bardzo 

serdecznie (oklaski). Miejsce VIII koszykarz, nauczyciel, trener I klasy piłki koszykowej,  

radny miasta Działdowo – pan Leszek Gołębiewski (oklaski).  Miejsce   IX  śp. gol kiper 

Startu Działdowo w latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych - Klemens Świniarki i miejsce 

X,  napastnik    Startu Działdowo, piłkarz -  Janusz Pawelski. 

        Proszę państwa, i plebiscyt trwa do dziś, z przerwami - w stanie wojennym, w 1981 roku 

ten plebiscyt się nie odbył. Nie odbył się również w roku 2010.  

       Ostatni  plebiscyt, przypomnę, wygrał tenisista Dekorglassu pan Artur Daniel, obecnie 

reprezentujący klub sportowy Spójnia Warszawa. II  miejsce w tym plebiscycie zdobyła 

Martyna Konarzewska. III  miejsce zdobył piłkarz Startu Kombet Działdowo, Wojciech 

Figurski obecnie reprezentuje klub sportowy Sokół Ostróda.  Na IV miejscu czwartym był 
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tenisista klubu Dekorglass Tomasz Sposób. I   miejsce V, snajper działdowskiej piłki  -

Marcin Ogrodowczyk.  

        W plebiscytach działdowskich najwięcej sukcesów odnosili : Zbigniew Kowalkowski 

sporty walki -  pięć razy wygrywał w ten plebiscyt. Cztery   razy wygrywał lekkoatleta - 

Kamil Krauze. Trzy   razy piłkarze Startu Kombet Działdowo Pieckowski Krzysztof i Marcin 

Tomczak. Jak będzie w tym roku? -  Zaraz państwu wszystko przedstawimy.  

        Zacznijmy od talentów roku. Otóż, w   tym roku prezesi, działacze trenerzy nominowali 

osiemnaście talentów. Znam tych wszystkich sportowców i sądzę, że z tej mąki będzie 

wspaniały chleb.   

        III miejsce -  w plebiscycie Talent Roku 2013 Aleksandra BALICKA,  lekkoatletka 

UKS MOSiR (oklaski). Witam bardzo serdecznie rodziców panią Magdalenę Balicką i pana 

Tomasza Balickiego oraz jej trenera, pana Jacka Cytlała.  

Aleksandra specjalizuje się w biegach średnich. Jej  wynik na 600 metrów - 1minuta 

czterdzieści cześć sekund i dwanaście setnych -  to jeden z najlepszych wyników w Polsce. 

Została mistrzynią województwa, oprócz tego kapitalnie biegała na Crossie Szordykowskiego 

oraz w Grand Prix w Olsztyna - bieg NATURY, gdzie zajęła II miejsce w całym Grand Prix, 

w którym odbyło się pięć biegów.   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

O sportowcach działdowskich, a szczególnie o Aleksandrze mógłbym mówić całymi 

godzinami, ale  powiem krótko  : Gratuluję    serdecznie. Ja  i   miasto    Działdowo jesteśmy 

z Ciebie dumni, życzymy Ci  dalszych sukcesów i  promowania miasta Działdowa w sposób, 

w jaki najlepiej potrafisz. Wszystkiego dobrego.  

 
        Miejsce II  koszykarka.  Koszykówka to wielka historia naszego miasta,  bo nasza 

młodzież  miała  mistrzostwo Polski, mieliśmy medale na wicemistrzostwach Polski.  

Dzisiaj tą wielką koszykarką naszego miasta jest - Weronika PERNAK (oklaski).  Ja tylko 

powiem kilka słów o Weronice. Rok  temu mówiłem, że jest to diament działdowskiej 

koszykówki Otóż,  diament jest szlifowany i jest coraz lepszy.  

W roku 2013 wiele zwycięstw na turniejach. Ostatni  turniej   odbył   się   w   Strzegowie.  

Wiele bardzo dobrych   zespołów   ze Starachowic, z   Płocka,  z Sierpca, a nasze dziewczęta 

z Gimnazjum nr 2 były naprawdę najlepsze, zaś Weronika została nbp turnieju w Strzegowie.  

 
Pani Marlena PERZYŃSKA  -  dyrektor Gimnazjum nr 2 : 

Ja   się cieszę, że mam taką uczennicę, która promuje nie tylko Działdowo, promuje także 

Gimnazjum nr 2 i powiat działdowski. Gratuluję i życzę dalszych sukcesów. Weronika, będą 

trzymała kciuki cały czas.  
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta :  

Osiągnąć sukces -  w obojętnie jakiej dziedzinie czy życia, czy  sportu  - jest rzeczą wielką, 

ale powtórzyć   ten   sukces  udaje się tylko nielicznym.  Dlatego   jestem   wyjątkowo dumny 

z tego, że Tobie przypadło to w udziale, że w ubiegłym roku też byłaś talentem, że tego 

talentu nie zmarnowałaś, że ten talent pomnożyłaś. I życzę Ci, żeby ten talent, ta twoja pasja, 

ta miłość do koszykówki trwała jak najdłużej, bo sport rozwija też charakter. A w życiu mieć 

charakter to naprawdę wielka wartość.  Wszystkiego dobrego. 

 
Pan Grzegorz KASZUBSKI  - dyrektor MOSiR :  

Duże gratulacja dla Weroniki. Gratulacje również dla mamy - mama jest obecna, witam panią 

Anię. Również jest obecna babcia, pani Barbara Mazurkiewicz, a więc gratulacje dla 

wszystkich.  

        Kto został mistrzem? Wielki talent piłkarstwa działdowskiego -  Kacper CIESIELSKI  

(oklaski). Kilka słów o Kacprze Ciesielskim. Pierwsza sprawa : Jest uczniem Gimnazjum nr 2 

-  oni      wygrali    w  roku   2013    mistrzostwo     województwa      w      Coca-Coli;   byli  

w    Krakowie na mistrzostwach Polski. Oprócz tego Kacper wczoraj wrócił ze zgrupowania 

reprezentacji województwa w Iławie.  Kacper jest wspaniałym napastnikiem, ma wszystko. 

Ma prawą nogę, lewą nogę, (wesołość na sali)  niesamowitą szybkość. Podczas nominacji  

pan Jacek    Cytlał    powiedział : Może Kacpra będziemy   nominowali   z     lekkoatletyki,  

bo biega dwanaście   na   sto.    Pani    Maria    Szczypińska   mówi : Kacpra będziemy 

nominowali z gimnazjum, bo jest wspaniałym koszykarzem. Ale  we Wkrze już gra siedem 

lat. Naprawdę jest wspaniałym zawodnikiem, ubiegają się  o niego kluby  Arka Gdynia, 

Lechia Gdańsk. Także, Kacper,  przed Tobą wielkie granie. I miejsce – talent roku  - Kacper 

CIESIELSKI. (oklaski). 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Pan dyrektor mówił, Kacprze, że masz prawą nogę, lewą nogę, ale najważniejsze, że masz 

głowę. Przeszło mi na myśl  zdarzenie, które miało miejsce w  V  wieku przed naszą erą. 

Sokrates, słynny myśliciel, kiedy napotkał go pewien wędrowiec i spytał o drogę do Olimpu, 

powiedział    mu, że   do  Olimpu dojdziesz,   jeżeli    każdy  twój   krok  będzie  skierowany 

w kierunku Olimpu. Ja myślę, że  Ty - ten nasz mały działdowski Lionel Messi, że Twoje 

marzenie skierowane  jest do FC Barcelona, tak?  Ja głęboko w to wierzę i Ty w  to  uwierz, 

że jeżeli każdego  dnia będziesz myślał o tym i nie zboczysz na bok, tylko będziesz szedł 

prosto w   kierunku   FC   Barcelona,  to  na  pewno  do niej dojdziesz. A  my   wszyscy, jak 

tu jesteśmy, i całe miasto Działdowo, myślę, całe województwo, czy cały kraj -  będą z Ciebie 

dumni. Tego  z   całego  serca    Ci życzę.  I  gratuluję tego,  co  osiągnąłeś   dotychczas, ale 

to, co najważniejsze to dopiero przed Tobą. Wszystkiego dobrego (oklaski).  
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Pan Grzegorz KASZUBSKI – dyrektor MOSiR : Duże gratulacje dla Kacpra, ja już myślę, 

że za dwa lata będzie siedemnastoletnim chłopcem i na pewno zagra w barwach Startu 

Kombet Działdowo. Ma naprawdę wielki talent. Teraz   tylko praca, praca i jeszcze raz praca. 

Gratulacje dla Kacpra i gratulacje dla mamy, pani Elżbiety Ciesielskiej, która jest obecna, 

którą bardzo serdecznie witam (oklaski).  

 
        Aleksandra,   Weronika i   Kacper,    czyli    Sportowe   Talenty roku 2014, otrzymali 

od Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta statuetki  oraz nagrody rzeczowe.  

 
Pan Grzegorz KASZUBSKI - dyrektor MOSiR : 

 Pan Burmistrz również chciał nagrodzić działaczy i  trenerów.  

        Pan Gabriel Chojak, właściciel firmy Dekorglass, ojciec tenisa stołowego naszego 

miasta. Proszę państwa, co przeżyliśmy w roku 2013 na drużynowych mistrzostwach Polski 

oraz co przeżywamy w superlidze Wschodzący Białystok, to sami państwo wiecie, bo na te 

imprezy chodzicie.  

        Pan Czesław Kozłowski jest prezesem Klubu Start Kombet Działdowo. To  jest złoty 

okres naszego piłkarstwa : Dwa  lata temu zostaliśmy mistrzami III  ligi. Rok temu było 

miejsce w pierwszej szóstce, a obecnie jesteśmy liderami. Rozegraliśmy  dziewiętnaście 

spotkań, trzynaście było wygranych, pięć zremisowanych i jedna  przykra porażka, ale wynik 

44 punkty to nawet Legia w ekstraklasie ma po 21. kolejkach  43 punkty, a Start Kombet 

Działdowo ma 44.  Duże  gratulacje  dla tych panów. Pana Burmistrza i pana Starostę proszę 

o wręczenie pamiątkowych nagród. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta wręczając podziękowania w formie 

statuetek, powiedział :  

        Panie Gabrielu, pan Grzegorz powiedział, że jest pan ojcem działdowskiego tenisa 

stołowego. Ja myślę, że pan nie tylko jest tym ojcem, i nie tylko  tenisa stołowego, ale 

głównym chlebodawcą dla wielu tysięcy  mieszkańców miasta Działdowa. I za  to wszystko, 

za  promocję poprzez sport, poprzez wyniki zawodników Dekorglassu, ale też promocję 

poprzez swoje wyroby -  jesteśmy panu wdzięczni. I za  to wszystko z całego serca panu 

dziękujemy, i prosimy o jeszcze. Wszystkiego dobrego.  

        Kochani, jak to dobrze, że dziesięć lat temu zjawił się w Działdowie pan Czesław 

Kozłowski. Co by było ze Startem, gdyby pana Czesława nie było -  trudno sobie wyobrazić. 

Mamy Start i mamy sukcesy, to  w dużej mierze dzięki panu, panie Czesławie. Wielkie  

dzięki i tak trzymać (oklaski).  
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Pan Grzegorz KASZUBSKI  -  dyrektor MOSiR :  

W tym momencie chciałem zaprosić na 5 lutego, godzina 18 '30, hala Gimnazjum nr 1 - mecz 

lidera superligi Wschodzący Białystok z Dekorglassem.  A Kolping-Jarosław Dekorglass 

środa,     godzina    17'00.      Natomiast    7. lutego      wszystkie      drogi    prowadzą   nie   

do    Mrągowa, tylko do Ostródy -  tam gramy mecz o 18'30, Morliny Ostróda Dekorglass  

Działdowo. 

        Pan Burmistrz również chciał nagrodzić następujących działaczy : 

- Pana  Jakuba Pietrzaka, nauczyciela w Zespole Szkół nr 1.  Pan Jakub jest wspaniałym 

trenerem, prowadzi Zespół Sokół Działdowo. Jakub robi coś naprawdę wielkiego dla naszego 

miasta -  jest sędzią Tauronu Basket Ligi, najwyższego szczebla rozgrywek koszykówki. 

Włączcie państwo  Polsat News Sport -  tam bardzo często Jakub Pietrzak prowadzi 

rozgrywki Tauronu Basket Liga. Więc duże gratulacje. Jesteś  po raz pierwszy w historii 

sędzią, który prowadzi tak wysoką ligę. Prosimy pana Burmistrza o wręczenie nagrody 

(oklaski).  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta : 

Proszę państwa, co  to by było, gdyby   Działdowo miało   super ligę, a  nie   miało sędziego 

w   najwyższej   lidze.    Co prawda    innej     dyscypliny sportu, ale jakże to fajnie  współgra. 

Jakub, dzięki  Ci  za   Twoją   rzetelną, wytężoną pracę trenera.  Rzeczywiście,  to co  robisz 

na parkiecie   z  zawodnikami  I  ligi  to  jest  mistrzostwo. To  wielka   praca, zaangażowanie 

i  miłość do sportu spowodowały, że osiągnąłeś i w tym, i w tym  sukces.   Życzę Ci dalszych 

sukcesów  (oklaski). 

 
Pan Grzegorz KASZUBSKI  - dyrektor MOSiR : 

Proszę państwa, pan Burmistrz również chciał uhonorować prezesa Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „dwójka”, pana Andrzeja LIPKĘ. (oklaski) Pan Andrzej był wspaniałym 

koszykarzem, grał w   III  lidze międzywojewódzkiej,  grał w półfinałach mistrzostw  Polski, 

a trenerem  wtedy był pan Leszek Gołębiewski, ja też tam grałem. Pan Andrzej od piętnastu 

lat zajmuje się koszykówką UKS „dwójka”. Panie Andrzeju, tak trzymać, bo naprawdę piękna 

praca. Dziękuję bardzo. (oklaski)  

 
Pan Andrzej Lipka  -  niespodzianka.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  :  

Niespodzianka? – Nie.  Należało się spodziewać, jeżeli się piętnaście lat tak wspaniale działa, 

tak pomaga w rozwoju tego klubu, to jakieś podziękowania muszą być. (oklaski) 
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Pan Grzegorz KASZUBSKI  -  dyrektor MOSiR :  

Dziękujemy.  O   tym nikt nie wie, tylko pan Burmistrz i pan Prokopowicz. Pan Prokopowicz, 

który   przygotował   te    nagrody  -  napracował się naprawdę.   Siedzieliśmy długie godziny 

i  rozpracowywaliśmy, jak to  mamy to zrobić.  

        Nagrodę komentatora w całokształcie sportowym chcemy wręczyć Elkowi 

CICHOSZOWI  (oklaski).  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta :  

Ale, proszę państwa, tyle niespodzianek, co nam praktycznie każdego  dnia dostarcza nasz 

wspaniały minister sportu i kultury Ładysław Elek Cichosz tego po prostu nie da się 

zmierzyć, czy umieścić w jakiejkolwiek kategorii, to jest poza kategorią. Ja   nie wiem czy 

zamiast mikrofonu nie powinniśmy dla Elka dać złotych ust - autentycznych, bo rzeczywiście 

tak jak on potrafi mówić. Próbowałem go kiedyś chociażby w ułamkowej części naśladować 

czy uczyć się od niego, ale nie -  to jest mistrzostwo świata, to jest prawda dar od Boga i ten 

dar od Boga  pięknie że tak wykorzystujesz. I daj ci Boże żeby ten dar od Boga służył dla 

miasta Działdowa, dla promocji tego miasta i dla sportu działdowskiego jak najdłużej. 

Dziękujemy za dotychczasowe, prosimy o jeszcze Elku, wszystkiego dobrego.(oklaski) 

 
Pan Grzegorz Kaszubski: 

Kolego Elku, dziękujemy,   jesteś    Janem   Ciszewskim  działdowskiego sportu. 

        Proszę państwa, zostali nam jeszcze trenerzy. Pan Burmistrz chce uhonorować trenerów 

tych zawodników, którzy  są w pierwszej piątce najlepszych sportowców i talentów.  

        Poproszę trenera piłki nożnej pana Waldemara PERACKIEGO  (oklaski).  Trzynaście 

zwycięstwo, pięć remisów,  jedna porażka.  

        Pana    Piotra     KOŁACZYŃSKIEGO   trenera    Dekorglassu    (oklaski).    Piąte 

miejsce w superlidze. Pan  Piotr Kołaczyński w 2009 stał też tu na środku i był nagradzany 

jako sportowiec naszego miasta.  

        Pana Jacka CYTLAŁA trenera działdowskich lekkoatletów (oklaski).  

        Panią Mari ę SZCZYPIŃSKĄ trenerkę Weroniki Pernak (oklaski). 

Pana Przewodniczącego i pana Burmistrza proszę o wręczenie nagród.  

 
Pan Łukasz PROKOPOWICZ : 

Ja także poproszę na środek trenera DKS Wkra, pana Grzegorza Kaszubskiego (oklaski). 
 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Kochani, w zasadzie dla każdego  z Was należą się wielkie słowa podziękowania, uznania, 

szacunku   i   wdzięczności   za    to  wszystko,   co  robicie    dla   działdowskiego   sportu.  
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Za  cierpliwość, czas i determinację w poświęcaniu uwagi, za przekazywanie swojej 

wiedzy i wychowanie najlepszych sportowców miasta Działdowa.  

Wręczając  nagrody   Burmistrz    powiedział : 

-  do pana Waldemara Perackiego  : Panu pierwszemu  w historii Startu Kombet Działdowo   

udało   się w tak  krótkim czasie osiągnąć tak wspaniałe rezultaty z tym   zespołem.    

Świadczy   to  o    wielkim  profesjonalizmie    i   zaangażowaniu.    Dzięki    za   to i prosimy 

o jeszcze. Wszystkiego dobrego życzę. (oklaski).  

 - do  pana  Piotra Kołaczyńskiego :  Piotr,  nie dość, że  pięknie grasz  to jeszcze potrafisz 

to,  czego się nauczyłeś, przekazać dla swoich kolegów, dla   swoich partnerów i pokierować 

nimi tak, żeby dążyli do zwycięstwa, i to jest piękne, to jest wielkie. Wiesz, w którym 

momencie przerwać, kiedy poprosić o czas, i jakich wskazówek udzielić - i to przynosi 

efekty. Dzięki za to co robisz i wszystkiego dobrego na tej niwie.(oklaski)   

- do pana Jacka Cytlała  :  Jacka to jakbym widział, że z tego miejsca nie schodzi od kilku 

przynajmniej lat, a przynajmniej w mojej kadencji. Zawsze co roku odnosi sukcesy, odnosi 

zwycięstwa poprzez, oczywiście, swoich zawodników. Wielką robotę Jacek robisz. 

Wszystkiego dobrego,  dzięki za to i prosimy o jeszcze.  Nigdy promocji dla miasta za wiele. 

( do Marii Szczypińskiej : No i jedyna kobieta w tym gronie, ale jakże piękna i jakże urokliwa 

i jakże konsekwentna w swoim działaniu. Fajnie że ma ambicje, fajnie że ma cele do których 

dąży. Majko, trzymaj tak dalej, wszystkiego dobrego. Dzięki(oklaski) . (Do Grzegorz 

Kaszubskiego :  No   i, oczywiście,   najskromniejszy  ze   wszystkich trenerów ( ktoś z sali - 

to widać) widać pan Grzegorz Kaszubski, chociażby miał wiele powodów do tego żeby być 

dumny to jednak tą skromność wykazuje i to jest miarą wielkości twojej, ale i tego czego 

Grzegorzu dokonujesz.  Naprawdę ta twoja praca obojętnie czy to jest dzień wolny czy poza 

godzinami to co wyprawiasz mimo rzetelnego, uczciwego wypełniania obowiązków 

dyrektora to co robisz z tymi   zawodnikami  to   jest   swoiste   mistrzostwo świata. Osiągasz 

z nimi naprawdę wielkie sukcesy, wielkie dzięki dla ciebie i wielu, wielu jeszcze tak 

wspaniałych sukcesów, takich wspaniałych wychowanków jak chociażby Kacper  Ci i życzę 

wszystkiego dobrego dziękuję. (oklaski) 

 
Pan Grzegorz KASZUBSKI : 

Dziękujemy bardzo proszę państwa przechodzimy do części głównej naszej gali sportowej - 

Sportowiec roku 2013. W tym roku prezesi, działacze, trenerzy nominowali szesnastu 

sportowców.  

      Miejsce V  bramkarz Startu Kombet Działdowo - Mateusz LEŚNIEWSKI  (oklaski). 

Proszę państwa, Mateusz Leśniewski naprawdę jest wspaniałym bramkarzem. Widziałem 

kilka jego akcji, a  jestem w Działdowie praktycznie na wszystkich spotkaniach piłkarskich. 

W meczu z Jagiellonią Białystok prowadziliśmy 1:0 sędzia dyktuje rzut karny, wszyscy widzą  
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piłkę w   siatce,  a Mateusz nie -  Mateusz broni.  Następne   wspaniałe   spotkanie   to   mecz 

z okazji 60. lecia naszego klubu.  Start Kombet Działdowo  - Polonia Warszawa, naprawdę 

bardzo dobry zespół. Jak bronił, jakie były robinsonady Mateusza ? Otóż ja już kilkakrotnie 

widziałem piłkę w siatce, a Mateusz bronił wszystko. W  tej rundzie wpuścił tylko trzynaście 

bramek. Start  stracił siedemnaście, ale Mateusz ze względu na swoje obowiązki pracy nie 

mógł bronić we wszystkich  spotkaniach. Mateusz Leśniewski jest wielkim bramkarzem. 

Duże gratulacje dla Mateusza.(oklaski)                                                                                                                                                                                                                     

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Wszystko, co mówi pan Grzegorz jest prawdą: Pan  Mateusz jest wielkim bramkarzem. 

Miałem niewątpliwą przyjemność oglądania kilku meczów Startu Działdowo i w tych 

wszystkich, w których występował - te  jego piękne robinsonady robiły wrażenie, 

powodowały to, że przez człowieka przechodził dreszcz emocji. I   za ten dreszczyk emocji, 

za te wszystkie twoje piękne robinsonady, dziękujemy Ci i prosimy o jeszcze.  Wszystkiego 

dobrego. (oklaski)  

 
 Pan Grzegorz KASZUBSKI : 

        Miejsce IV  tenisista Klubu Sportowego Dekorglass Szymon MALICKI (oklaski).  

Proszę państwa, często jestem na pojedynkach ale to, co zrobił Szymon na drużynowych 

mistrzostwach  Polski w styczniu 2013  przeszło najśmielsze oczekiwania. Wygrał wszystko 

w meczu finałowym o  I  miejsce w  naszym kraju.  Wygrał dwie gry singlowe, wygrał debla. 

Jednak zabrakło naszym tenisistom dwóch piłek do tego, żebyśmy po raz pierwszy w historii 

zostali mistrzami Polski, ale wicemistrzostwo, panie Gabrielu, to też wielki sukces, naprawdę 

wielki. (oklaski) 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta  : 

Proszę państwa, też byłem na tym  meczu. To   wicemistrzostwo było wtedy, gdy   jeszcze 

graliśmy w I  lidze, nie  w  superlidze.   I to  tym  bardziej   jest   cenne,   że   dawaliśmy   

sobie    radę    z   drużynami  wyżej     sklasyfikowanymi. I     wielki    w    tym   Twój udział,  

i również wielki udział w tym, że  w   dotychczasowych   rozgrywkach superligi zajmujemy 

ex aequo IV, V miejsce. A głęboko wierzę w to, że przy Twoim ciągle rozwijającym się 

talencie będzie   nas stać na play-off -  czego z    całego serca Wam, jak   i   nam  wszystkim, 

a szczególnie dla prezesa życzę.  Wszystkiego dobrego. (oklaski) 
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Pan Grzegorz KASZUBSKI : 
 
        Miejsce III   pechowiec   2013  - Martyna   KONARZEWSKA . (oklaski) Proszę 

państwa, dwa i pół tygodnia przed Mistrzostwami   Polski     Martyna    odnosi    kontuzję.  

Siedzimy   z   Jackiem    zmartwieni i   rozmawiamy   czy   wystartuje, czy  nie wystartuje? 

Do  ostatniego dnia zastanawiamy się  czy   zgłaszamy   Martynę   na   Mistrzostwa    Polski 

w biegach    przez   przeszkody na  trzy   kilometry, czy nie? W końcu zdecydowaliśmy się, 

że zgłaszamy. Martyna do dwa tysiące sześćsetnego  metra  byłą liderką, jednak te dwa 

tygodnie treningu zabrakło. Zdobyła IV miejsce w Polsce na Młodzieżowych Mistrzostwach 

Polski, ustanawiając pierwszą klasę sportową (oklaski). 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Martyna,  podobnie jak Kacper, podobnie jak jej trener,  na tym parkiecie przed tak wspaniałą 

publicznością nie   po  raz   pierwszy występujesz.   I rzeczywiście   chwała, dzięki Ci  za   to, 

a ja cenie w Tobie najbardziej to, że nie jesteś połowiczna, że to, co robisz, robisz z pełnym 

zaangażowaniem. Ja jeżdżąc samochodem przez miasto niejednokrotnie obserwowałem 

Ciebie, że bez względu na warunki pogodowe Ty biegasz. Twoje  nogi pracują, twoja głowa 

pracuje. I żeby ta twoja naprawdę rzetelna, wytężona praca przynosiła Ci większą satysfakcję 

z   chlubą   i pożytkiem    dla   naszego miasta. Wszystkiego   dobrego i dzięki za tę promocję, 

która dla  naszego miasta robisz.(oklaski) 

 
        Miejsce II w plebiscycie piłkarz Startu Kombet Działdowo, Kamil CHRZNOWSKI  

(oklaski).  Kamil Chrzanowski gra w Starcie Kombet Działdowo od piętnastu lat, z krótkim 

epizodem gry w Jezioraku, wrócił do nas i jest podporą gry defensywnej naszego zespołu. 

Oprócz tego Kamil jest nauczycielem Gimnazjum numer dwa i jest wspaniałym 

nauczycielem. Naprawdę   do   niego    przychodzą   z   chęcią dzieci na zajęcia pozalekcyjne. 

Wielki piłkarz Startu Kombet Działdowo drugie miejsce Kamil Chrzanowski. (oklaski) 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  – Burmistrz Miasta :  

Jestem dwojako dumny z Kamila, bo  ucząc w szkole -  dla której jestem organem 

prowadzącym - uzyskuje    określone   wyniki  i  jest   lubianym,   kochanym  nauczycielem, 

to przepięknie gra w Starcie Kombet Działdowo, będąc od wielu już sezonów filarem obrony. 

I z tej   pozycji,  na której   grasz      wywiązujesz  się   wspaniale, a niejednokrotnie zdarza 

się tak, że   broniąc    wchodzisz   także do ataku   ze   swoją głową,  strzelasz bramki  głową. 

I za te    wszystkie   strzelone    bramki,   za   te   wszystkie  destrukcje, które spowodowały, 

że przeciwnicy nie strzelili  bramek serdecznie Ci dziękujemy. Gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów, dalszej promocji miasta Działdowa. (oklaski) 
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Pan Grzegorz KASZUBSKI :    

         Sportowcem roku  2013 tenisista Dekorglassu Jiri VRABLIK  (oklaski).  Szanowni 

państwo, Jiri Vrablik ze skutecznością 75% gry w superlidze Wschodzący Białystok 

2013/2014.  Rozegrał 16 spotkań, z czego 12 wygrał, cztery niestety    przegrał.  Ale  Jiri 

Vrablik  gra wspaniale. Wielu  z nas chodzi na te rozgrywki i widzi, że  oprócz tego, że Jiri 

Vrablik   wygrywa    spotkania, to    jeszcze potrafi zrobić takie wielkie show, że   wszyscy  

na stojąco klaszczą i dziękują panu Jirikowi za zwycięstwo.(oklaski) 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -   Burmistrz Miasta :                                                                                                           

Myślę, iż zostanie odnotowane, że   oklaskom  nie było końca.  Zresztą  jest  za   co klaskać, 

bo  chyba pierwszy raz w historii miasta Działdowa, zawodnik który reprezentuje nasze 

miasto dopiero pół roku - zostaje najlepszym sportowcem  Działdowa. To jest ewenement. 

Ale,   proszę państwa,  to nie jest przypadek. To   jest  docenienie wielkiego talentu, wielkiej, 

mozolnej, wytężonej pracy; wielkiego skupienia, opanowania i wielu innych  przymiotów, 

którymi niewątpliwie dysponuję   nasz   dzisiejszy    najlepszy  sportowiec miasta Działdowa, 

i robisz to dla naszego miasta. Cieszymy  się   z  tego, dziękujemy Ci za to, jesteśmy   dumni 

z Ciebie, prosimy, żebyś nadał tak pięknie dla naszego miasta grał, wszystkiego dobrego, Jiri. 

(oklaski) 

 
Pan Grzegorz KASZUBSKI : 

Dziękujemy, panie Jirik, trzymamy kciuki w   środę, trzymamy kciuki   w    piątek, czekamy 

na kolejne punkty, na kolejne zwycięstwa.  

        Proszę państwa, ostatni mecz Dekorglass rozegrał w Bytomiu. Tam odbyło się spotkanie 

Carbo Koks TTS Polonia Bytom kontra Dekorglass, przy stole spotkali się dwaj Czesi Tomas 

Konecny i Jiri Vrablik, a ja poproszę o komentarz Elka Cichosza. 

i 

Pan Ładysław CICHOSZ - zrelacjonował -  jak to tylko on potrafi, a papier tego nie odda- 

to trzeba usłyszeć -  przebieg  pojedynku,  wygranego przez  Jiri Vrablika.  

 
Pan Grzegorz Kaszubski: 

Dziękuję bardzo kolegom, no było wspaniale, wspaniały komentarz, jesteś wielki. Proszę 

państwa na tym kończymy dzisiejszą galę sportu działdowskiego za rok 2013. Ja tylko 

chciałbym zaprosić jeszcze w 2014 na wielkie imprezy, jakie będą w kraju i za granicą. 

Dziękuję państwu za uwagę i do zobaczenia. (oklaski) 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  : 

Dziękuję bardzo panu dyrektorowi, dziękuję naszemu komentatorowi. Nie byliśmy w hali 

Polonii, ale na pewno czuliśmy tę atmosferę.  
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Proszę państwa, na zakończenie tej części sportowej proszę jeszcze o zabranie głosu pana 

Wacława Wasielę, który jest przewodniczącym Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego 

Szkolnego Związku Sportowego.  

 
Pan Wacław WASIELA : 

Taka okazja zdarza się raz do roku. Okazuje się, że sport kształtuje, wychowuje i promuje. 

Jest w sporcie szansa dla tych dużo, dużo wcześniej urodzonych, ale także dla tych, znacznie 

później. Państwo robicie wspaniałą rzecz. Chcę powiedzieć, że w Warmińsko-Mazurskim 

Szkolnym Związku Sportowym pochylamy się nad sportem szkolnym każdej gminy, każdego 

powiatu.  

Z przyjemnością odnotowuję fakt, że w kategorii szkół gimnazjalnych działdowska dwójka 

jest od kilku lat w pierwszej dziesiątce. Ta sztuka nie udaje się pozostałym szkołom 

działdowskim, jest tu troszkę do zrobienia i na pewno nad tym faktem pochylicie się państwo 

już wkrótce. Jestem pewien, że współpraca, jaka istnieje między Szkolnym Związkiem 

Sportowym a władzami działdowskimi będzie dalej się owocnie rozwijała. W związku z tym 

pozwólcie państwo, że przytoczę podziękowanie.  

„Niewiele aktywności ludzkich niesie ze sobą takie bogactwo treści jak właśnie sport” 

swojego czasu powiedział Vittorio Peri.  Szanowny pan Bronisław Mazurkiewicz, Burmistrz 

miasta Działdowa. W imieniu Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku 

Sportowego, pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie za pana wkład pracy na rzecz 

krzewienia kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz promocję Warmińsko-

Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego. Jednocześnie wyrażam przekonanie, że nasza 

współpraca będzie nadal kontynuowana i zaowocuje nowymi przedsięwzięciami. Życzę 

również satysfakcji z osiągnięć własnych oraz powodzenia w życiu zawodowym, jak też 

pomyślności w życiu osobistym”. Nie jest tajemnicą, że Szkolny Związek akurat obchodzi 60-

lecie swego istnienia, swojej pracy. Panie   Burmistrzu, pozwoli   pan, że na pana ręce złożę 

to podziękowanie wraz z gadżetami pamiątkowymi 60-lecia(oklaski) 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  – Burmistrz Miasta :  

Dziękuję. Myślę, że to jest wysiłek wszystkich, którzy pracują na rzecz sportu.  Mój udział 

jest niewielki- ja tylko nie przeszkadzam. 

 
Pan Wacław WASIELA : 

Rzadko to się dzieje, ale w Działdowie ma miejsce, że Wojewódzki Szkolny Związek 

Sportowy przyznaje Radzie Miasta Działdowa zbiorową odznakę „Za Zasługi w Rozwoju 

Sportu Młodzieży Szkolnej”(oklaski)  Panie Przewodniczący, na pana ręce to wyróżnienie 

składam.  
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        Następnie pan Wasiela przekazał panom Grzegorzowi Kaszubskiemu i Henrykowi 

Przybyszewskiemu, którzy – jak powiedział – zapisali się  złotym zgłoskami w 60-leciu 

Szkolnego Związku Sportowego  medale 60-lecia Szkolnego Związku Sportowego. (oklaski)  

        Szanowni    państwo, ponieważ    Nowy Rok    niedawno się    rozpoczął      pozwólcie, 

że w imieniu Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego złożę serdeczne 

podziękowania za to, co zrobiliście i za to, co jeszcze przed Wami będzie - do czego 

serdecznie zapraszam. Rzeczywiście, sport działdowski ma ogromne osiągnięcia i  widać było 

dzisiaj na tej sali, że jest zachowana linia od najmłodszych do najstarszych, że jest szerokie 

grono, panie Przewodniczący, chętnych wspomagać sport nie tylko dorosłych, ale i szkolnej 

młodzieży. Jestem przekonany, że takie grono zapewnia to, co powinno się zapewnić 

młodzieży. Wszystkiego dobrego, do widzenia.(oklaski) 

 
Pan Marian OADCHOWSKI  – Przewodniczący Rady : 

Dziękuję bardzo panu przewodniczącemu Szkolnego Związku Sportowego. Proszę państwa, 

żeby już te sportowe emocje dokończyć to jeszcze  poproszę o zabranie głosu 

wiceprzewodniczącego Rady, pana Sławomira Hoffera. 

 
Pan Sławomir HOFFER – Wiceprzewodniczący Rady :  

Szanowni państwo, na poprzedniej sesji chwaliłem się, że nasza drużyna samorządowa 

wygrała turniej miejsce o Puchar Burmistrza Miasta Działdowo. W ramach tego cyklu odbył 

się drugi turniej, który organizowała gmina wiejska Działdowo, niestety, zajęliśmy tam 

ostatnie, siódme miejsce, ale jest puchar – pokazał (oklaski)  Zdobyliśmy taki puchar, a że jak 

zajmujemy wyższe miejsca się chwalę, to tym ostatni też podzielę się z państwem. Niestety 

byliśmy w bardzo osłabionym składzie, ale myślę, że na następny turniej, który ma się odbyć 

w Lidzbarku znowu się wzmocnimy i pokażemy jeszcze pazury. Dziękuję.(oklaski)  

 
        Piętnastominutowa przerwa w obradach. 

 

Ad pkt  5 
 

        Sprawozdanie    Przewodniczącego       Rady      o         działaniach         podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

- na XXIX sesji Rady Miasta pan Wiceprzewodniczący, Sławomir Hoffer podniósł problem 

dotyczący   dostosowania   granic okręgów wyborczych do granic jednostek pomocniczych. 

W konsekwencji tego zapytania Sekretarz Miasta, pan Tadeusz Marchlewicz przygotował 

projekt   w   trzech wariantach, który dostosowuje te granice osiedli i okręgów wyborczych.  
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Pan Przewodniczący również przygotowuje autorski projekt takich  zmian   i   chce    zaprosić    

Państwa    do    konsultacji,  na    razie    w obrębie Rady i Przewodniczących Zarządu 

Osiedli. Czas na te uwagi, propozycje do połowy lutego.  Gdyby ktoś  z Państwa chciał już 

zapoznać się z tymi wariantami, to one są do wglądu i do dyspozycji w Biurze Rady, 

- otrzymałem   sprawozdanie   za rok 2013 z   wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach prowadzonych przez 

Gminę-Miasto Działdowo. Sprawozdanie to przekazałem do Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki,    ale gdyby    ktoś z    państwa   radnych   był   zainteresowany, to i to 

sprawozdanie jest do państwa dyspozycji, 

- 28 stycznia otrzymałem  Zarządzenie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Zarządzenie 

zostało ogłoszone w   Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego dnia 

24 stycznia br. pod poz. 280, a dotyczy ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jak Państwo zapewne się domyślacie, w przypadku 

Gminy-Miasto Działdowo nic się nie zmienia -  wybierać będziemy 21 radnych, 

- pod koniec stycznia otrzymałem także uchwały  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie, które opiniują prawidłowość planowanej kwoty długu Gminy-

Miasto Działdowo. I ta uchwała jest pozytywna. Jak   również  w   sprawie   wydania   opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego, przedstawionego w uchwale budżetowej 

Gminy-Miasto Działdowo na rok 2014. Ta uchwała również jest dla nas pozytywna.                                                                                                                 

- otrzymaliśmy  też propozycję   Wydawnictwa   Helion Spółka Akcyjna, Polski Instytut 

Biograficzny, który  zaprasza  Państwa  do  wzięcia  udziału  i   ewentualnie    uczestniczenia 

w  wydawanej już od kilkunastu lat  „Złotej Księgi Polskiego Samorządu”. Ten materiał  

Państwo radni otrzymali. Zwracam uwagę, że czas jest dosyć krótki, gdyby  ktoś z Państwa 

chciał wziąć udział w tym wydawnictwie. 

 
Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie  z    działalności    Burmistrza     w   okresie     międzysesyjnym,  zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta:  

Złożył     sprawozdanie   z   działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     

zwłaszcza      z     wykonania   uchwał   Rady  za  okres  od  30.12.2013 r. do 31 stycznia 2014 

roku ( stanowi ono załącznik do protokołu).   
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Ad pkt 7 

 
        Sprawozdanie   przedstawicieli    Gminy    z   działalności  związków      międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin :  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta : 

        15.  stycznia uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Gmin  Warmińsko-Mazurskich. 

Głównym powodem zwołania tego Zgromadzenia było wystąpienie ze Związku Gminy 

Pozedrze,  skąd była Przewodnicząca Związku, pani Marzena Sopramowicz. Na nowego 

Przewodniczącego wybrany został  pan Janusz Syprański, wójt gminy Świątki.  

Ponadto w   trakcie  Zgromadzenia    były  prezentacje firm, które    chciały się reklamować 

na forum Związku, ale nie są to istotne, myślę, dla państwa informacje. Innych ważnych 

wydarzeń na tym Zgromadzeniu, które by mogły przyciągnąć państwa uwagę, nie było.  

Dziękuję za uwagę.  

 
 
Ad pkt 8 
 

        Sprawozdanie      z           prac            Komisji        w        okresie      międzysesyjnym   

oraz z działalności Komisji   Rewizyjnej za rok 2013 :  

 

Radny pan Edward RADOMSKI  – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony 

Środowiska poinformował,  że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia Komisja : 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia  „Wieloletniego 

programu   gospodarowania   mieszkaniowym   zasobem Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2014-2020”, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta  w sprawie pozbawienia drzewa 

statusu pomnika przyrody, 

- przyjęła swój plan pracy  na rok 2014.  

 
Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI   - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej : 

Panie Przewodniczący!  Szanowni Państwo! 

Komisja Rewizyjna spotkała się 17 stycznia. Na tym posiedzeniu przyjęła sprawozdanie 

Komisji za rok 2013 oraz przyjęła plan pracy Komisji na rok 2014. Plan pracy Komisji 

otrzymaliście Państwo w materiałach sesyjnych. Natomiast pozwolę sobie przedstawić 

sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013 rok , i tak : 
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        Komisja Rewizyjna rok 2013 przepracowała bardzo pracowicie. 

        Komisja pracowała zgodnie z planem pracy, zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta 

Działdowo w dniu 21 lutego 2013 roku. 

        Niektórzy członkowie Komisji, poza planem, uczestniczyli w posiedzeniach rad budowy, 

zakończonej już  inwestycji pod nazwą : „ Adaptacja   budynku   Ratusza   w     Działdowie 

na  Interaktywne  Muzeum Państwa Krzyżackiego wraz z zagospodarowaniem otoczenia” ; 

jak również  rad budowy  : „Wodnego Centrum Rekreacji w Działdowie wraz z infrastrukturą 

techniczną i drogową”.  

        Komisja Rewizyjna w ciągu roku odbyła 6 posiedzeń i przeprowadziła 6 kontroli oraz 

analizę wykonania budżetu miasta za 2012 rok. 

 
        W dniach od 18 marca 2013 roku do 10 kwietnia 2013 roku przeprowadzono kontrolę 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bronisława Malinowskiego w Działdowie, ul. Lenartowicza 1.   

         Jednostka kontrolowana była pod kątem bezpieczeństwa, higieny, porządku, 

gospodarności oraz wykorzystania pomieszczeń i obiektów sportowych w roku 2012.  

Zespół kontrolny nie wydał zaleceń pokontrolnych.  

Obiekt jest bezpieczny. Pomieszczenia, sprzęt oraz   urządzenia spełniają wymogi określone 

przepisami prawa. Potwierdzają to dokumenty pokontrolne organów zewnętrznych 

uprawnionych do kontroli. 

Zarządzanie obiektem w zakresie bezpieczeństwa oraz higieny i porządku w placówce 

oświatowej Zespół kontrolny ocenił bardzo wysoko.  

 
        W dniach 10 kwietnia 2013 r. do 29 kwietnia 2013 r. odbyła się kontrola Zespołu Szkół 

nr 2 im. Jana Pawła II w Działdowie, ul. Polna 11. Jednostka, podobnie jak poprzednia, 

kontrolowana była pod kątem bezpieczeństwa, higieny, porządku, gospodarności oraz 

wykorzystania pomieszczeń i obiektów sportowych w roku 2012. 

        Obiekt Zespołu Szkół nr 2 jest bezpieczny dla użytkowników. Pomieszczenia, sprzęt 

oraz urządzenia spełniają wymogi określone przepisami prawa.  Na terenie kontrolowanej 

placówki otoczenie oraz wszystkie pomieszczenia utrzymane są w czystości i porządku. 

Zarządzanie obiektem w zakresie bezpieczeństwa, higieny i porządku w placówce oświatowej 

Zespół kontrolny ocenił bardzo wysoko. 

Nie wydano zaleceń pokontrolnych. 

 
        Komisja Rewizyjna, wypełniając wymóg ustawowy, zajęła się analizą wykonania 

budżetu miasta Działdowo i pozytywnie  zaopiniowała wykonanie budżetu miasta za 2012 

rok, uchwałą Nr 15/3/13 z dnia 14.05.2013 r., i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta 

Działdowo o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta.  
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        W dniu 24 maja  2013 r. przeprowadzono    kontrolę    Burmistrza    Miasta    Działdowo 

z   realizacji    zadań     związanych  z    zimowym utrzymaniem miasta w sezonie 2012/2013.  

Zespół kontrolny po analizie dokumentacji - prowadzonej przez Wydział Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Nadzoru Właścicielskiego, w zakresie realizacji zadań 

związanych  z    zimowym  utrzymaniem dróg, chodników i przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy-Miasto Działdowo – nie stwierdził żadnych uchybień pod względem 

gospodarności, rzetelności,   celowości oraz    zgodności dokumentacji  ze stanem faktycznym 

i nie wydał zaleceń pokontrolnych.  

 
        Kontrolę       Przedszkola     Miejskiego    nr 1 im. Jana    Brzechwy   w     Działdowie, 

ul. Grunwaldzka 2 przeprowadzono w dniach od 18 maja do 28 maja 2013 roku. Jednostka 

była kontrolowana pod kątem bezpieczeństwa, higieny, porządku i gospodarności.  

Jednostkę oceniono bardzo wysoko. Nie wydano zaleceń pokontrolnych. 

 
        W dniach od 14 października 2013 r. do 28 października 2013 r. Komisja Rewizyjna 

przeprowadziła kontrolę Burmistrza Miasta Działdowo w zakresie działalności Straży 

Miejskiej.  

Nieprawidłowości nie stwierdzono, zaleceń nie wydano.   

 
        W dniach od 29 listopada do 2 grudnia 2013 r. przeprowadzono kontrolę Burmistrza 

Miasta w zakresie zrealizowanej inwestycji, na którą miasto otrzymało środki unijne : 

„Adaptacja   budynku   Ratusza   w     Działdowie na Interaktywne Muzeum Państwa 

Krzyżackiego wraz z zagospodarowaniem otoczenia”. 

Analiza dokumentów przeprowadzona przez Zespół kontrolny nie wykazała żadnych 

niedociągnięć i nieprawidłowości ze strony Zamawiającego oraz Inżyniera Kontraktu. 

Dokumentacja inwestycji  przynależna Wydziałowi Rozwoju i Promocji prowadzona była 

starannie i spełniała krajowe, a także unijne standardy formalno-prawne. 

Rozliczenia rzeczowo-finansowe z Urzędem Marszałkowskim w Olsztynie  prowadzone były 

rytmicznie, wg ustalonych procedur i harmonogramów. 

Zespół kontrolny wysoko ocenił współdziałanie i koordynację działań podejmowanych przez 

Wydział oraz Inżyniera Kontraktu.  

Opóźnienia zaistniałe przy realizacji projektu w znacznej mierze spowodowane były 

wstrzymaniem robót przez  Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków poprzez 

wydane przez niego decyzje, tj. : Decyzję nr 367/2012 z dnia 16.11.2012 r. o wstrzymaniu 

prac, która została „odwieszona”, decyzję nr 109/2013 z   dnia    28.03.2013 r.. Wykonawca   

zobowiązany był do   wykonania   prac   wynikających   z   zaleceń organów uprawnionych, 

tj.  Wojewódzkiego Konserwatora   Ochrony   Zabytków, co uniemożliwiło w przewidzianym 
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i umówionym terminie zakończenie niniejszej inwestycji. Natomiast kary 

umowne (łącznie 55 dni) zostały naliczone za okres od dnia 5.04. 2013 r. do 29.05.2013 r. 

Zespół kontrolny nie wydał zaleceń pokontrolnych. 

         
        Szczegółowe wyniki przeprowadzonych kontroli zostały przedstawione na sesjach Rady 

Miasta.  

        Protokoły przeprowadzonych kontroli znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta 

Działdowie. Dziękuję. 

 

Ad pkt 9 

 
        Interpelacje  i zapytania : 
 
Radny pan Jan BEDRA : 

Panie Burmistrzu, przekazuję panu  uwagi kierowców dotyczące odśnieżania ulicy 

Kochanowskiego.   Kierowcy   skarżą  się, że   na    tej    ulicy są utrudnienia w przejeździe, 

to znaczy, jest za wąska. Pługi, które odśnieżają nie robią tego dostatecznie dobrze, także 

samochody dostawcze,  przejeżdżają obok siebie, mają problemy. 

Ponadto zwrócił się   do  mnie mieszkaniec ulicy Kolejowej, że pług,  który odśnieża 

tę    ulicę    spycha   hałdy śniegu na śmietnik.   Mieszkańcy mają   więc  utrudniony dostęp 

do  pojemników i,  żeby wyrzucić  śmieci muszą przechodzić przez pryzmy śniegu. 

Ponadto, panie Burmistrzu, kilka miesięcy temu zwróciłem się do pana, żeby pan zajął 

się rozkładem jazdy naszych kolei. Do czego zmierzam? Otóż, obecny  rozkład jazdy 8 marca 

będzie zmieniany,  a  do Gdańska są tylko pociągi  o  godzinie 7.00 rano i o  godzinie 11.00.  

Chcąc więc  dostać  się    w   godzinach wieczornych   do   Gdańska   trzeba   jechać   przez 

Olsztyn, z przesiadką w tym mieście. Także to jest skandal. Mamy piękny dworzec i,  żeby 

tylko dwa pociągi dalekobieżne  w kierunku Gdańska zatrzymywały się w Działdowie?  Fakt, 

że  to jest sprawa dla pana  starosty, myślałem, że będzie,  a już go nie ma. Także prosiłbym, 

żeby pan, jak i pan starosta zajął się tym tematem i to niezwłocznie. 

Ponadto, co prawda temat do pana Starosty, ale pan też - uważam że -  powinien mieć 

w tym udział. Dostaliśmy przed chwilą materiały, że będziemy głosować nad rozszerzeniem 

strefy przygranicznej   dla Powiatu    Nowomiejskiego.  Dlaczego my, jako miasto Działdowo 

i powiat nie  jesteśmy   tam ujęci?    Przecież wiadomo, że  gdybyśmy  weszli  do  tej  strefy 

to do Kaliningradu moglibyśmy jeździć turystycznie bez wiz.  
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Panie radny Bedra,  ja być może zostałem źle zrozumiany, ale chodzi o to, żeby na dzisiejszej 

sesji Państwo  złożyli takie oświadczenie, że też - podobnie jak Powiat Nowomiejski – my, 

miasto Działdowo chcemy również należeć do tej strefy przygranicznej i też bezwizowo móc 

się udać  do Obwodu Kaliningradzkiego.  

 
Radny  pan BEDRA :  

Jeszcze na koniec krótka uwaga. W mediach  wszyscy bębnią na temat  basenu. Chciałbym, 

żeby pan Burmistrz przedstawił bliżej nam tę decyzję, którą podjęło miasto. Dziękuję bardzo. 

 
Radna pani Renata WASZCZAK : 

Ja mam również  pytanie  do pana Burmistrza w sprawie odśnieżania strefy płatnego 

parkowania. Kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie strefy płatnego parkowania?  Ponieważ 

osoby, które wjeżdżają do tej strefy mają problem z zaparkowaniem, jak również z wyjazdem 

z tej strefy. Potrzeba   czasami    kilku osób, żeby  samochód  można  było  wypchnąć z zaspy, 

a ulice przyległe do strefy płatnego parkowania robią się wąskie, robią się jednokierunkowe, 

nie dwukierunkowe. Dziękuję. 

  
Radny pan Marek DWÓRZNIK  :  

Panie Burmistrzu, jakie wydatki ponieśliśmy w związku z inwestycją -  budowa 

centrum wodnego do dnia dzisiejszego ? 

Drugie pytanie : W związku z odstąpieniem od umowy z  wykonawcą  budowy 

centrum, czy także odstępujemy od udzielenia gwarancji zapłaty dla wykonawcy ? 

I trzecie : W związku z odstąpieniem od umowy, jakie koszty poniesiemy dla 

inżyniera kontraktu  tej inwestycji ?  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! 

Również chciałem się zapytać o umowę z inżynierem kontraktu, czy ona została 

wypowiedziana, czy ona trwa dalej i czy ponosimy koszty ? 

A drugie moje pytanie dotyczy schroniska   dla   bezdomnych   zwierząt w Radysach, 

o którym ostatnio bardzo głośno było w mediach. Okazuje się, że tam psy są  przetrzymywane 

w bardzo koszmarnych  warunkach – psy chore z psami zdrowymi. I   później dowiedziałem 

się, że miasto Działdowo ma podpisaną umowę ze schroniskiem w Radysach. Stąd też moje 

pytania: 

- kto podjął   decyzję,  żeby    wywozić    psy  z Gminy-Miasto   Działdowo, ze    schroniska 

w Pawłowie do schroniska w Radysach ?  

- jakie  miasto ponosi koszty z tym związane ?  
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- jaka  liczba   psów  z terenu Gminy-Miasto Działdowo była przywieziona do tego 

schroniska ?   

- czy te schronisko było kontrolowane przez naszą gminę, to  znaczy : Czy    ta umowa była 

kontrolowana przez Gminę-Miasto Działdowo,   czy schronisko  wywiązuje się z zawartych 

w tej umowie zobowiązań? Dziękuję.  

 
Radna pani Irena MENDERSKA : 

Panie Przewodniczący!  Panie Burmistrzu! 

Ja   w  sprawie   ulicy 11 Listopada. Otóż, mieszkańcy dziękują  panu   Burmistrzowi  

i wszystkim radnym za podjęcie decyzji  o budowie nawierzchni tej drogi, niemniej mają 

jeszcze prośbę,  żeby przed zakończeniem tej inwestycji założyć tam dwa spowalniacze 

ruchu, ponieważ jest duży ruch w tej chwili, dużo osób jeździ do bloków, jeździ na ulicę 

Reymonta i proszą, aby  przed zakończeniem tej  inwestycji  jeszcze założyć  dwa 

spowalniacze. 

 I drugie : Mieszkańcy pytają, kiedy będzie zakończone i kiedy będzie  oświetlenie.   

 
Radna pani Wanda MILEWSKA  : 

         Ja również   chciałabym   się dołączyć do głosu moich przedmówców, którzy pytają się 

o koszty zerwania kontraktu. 

        A po drugie, chciałam   również   zwrócić   uwagę  na   problem   oczyszczania   miasta 

podczas tej, dwutygodniowej zimy, kiedy to były takie momenty, że  bardzo trudno było 

poruszać się po mieście. Nie wiem, która firma zajmuje się oczyszczaniem miasta.  

Wczoraj  na przykład próbowaliśmy posypać przed męża zakładem piskiem, ale okazuje się, 

że w żadnej skrzynce nie było  piasku. Więc przy takiej pogodzie był to taniec na lodzie i tak 

odczuwają to również  mieszkańcy Działdowa. Na przykład przy przychodni na ulicy 

Norwida dzisiaj rano doszło do niemiłych incydentów.  

         Chciałam również   zwrócić    uwagę    na to, że    kilka miesięcy   temu  zwróciłam się 

o  poprawienie bezpieczeństwa na ulicy Konopnickiej, proponując przestawienie bliżej ronda  

znaku, który stoi na końcu. Ten znak na końcu właściwie nie ma wpływu na   bezpieczeństwo 

na   ulicy Konopnickiej. Dlaczego?   Bo   kierowca   zjeżdżając  z  ronda   nabiera   szybkości 

i dopiero pod sam koniec ma ograniczenie do 40 km/h. Natomiast jest to   ulica ruchliwa, 

gdzie   porusza się   młodzież idąc   do   Szkoły   Podstawowej    nr 3. I przestawienie tego 

znaku bliżej ronda poprawiłoby bezpieczeństwo na tej ulicy.  

 
Radny pan Mieczysław FAFIŃSKI  :  

Panie Burmistrzu, w poprzedniej kadencji wizytowaliśmy byłe koszary. Pamiętam, że były 

tam także kabiny ustępowe bez drzwi i  nie   było dachu.   Ja miałem okazję miesiąc temu być  



 22
 

w koszarach i tam w dalszym ciągu w tych miejscach dachu nie ma. Obiekt ten dalej ciągu się 

degraduje.  Jakie są plany odnośnie ewentualnego zabezpieczenia tego obiektu ? Dziękuję. 

 
Pan Tadeusz UMIŃSKI   -  Wiceprzewodniczący Rady : 

Mieszkańcy Działdowa, którzy użytkują ogródki działkowe zadają pytanie:  Co dalej ? Jaka  

jest przyszłość tych ogródków ? Czy będą jakieś zmiany, jeżeli chodzi o wprowadzenie 

podatków?  I zastanawiają się, czy mają kupować nasiona, czy nie ? Czy mógłby pan 

Burmistrz się ustosunkować, co dalej będzie z  ogródkami działkowymi?  Jakie zmiany będą, 

jeśli chodzi o ogródki działkowe ? 

 
Radny pan Michał STRUZIK  : 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado ! Panie Burmistrzu ! 

Ja w dwóch kwestiach.. Pierwsza rzecz, to chciałbym zwrócić uwagę na uchwałę, którą żeśmy 

przyjmowali w ubiegłym roku, dotyczącą polityki selektywnej zbiórki odpadów. Generalnie 

rzecz biorąc, w  tej   chwili   rynek działdowski  wynosi   około 2,5   miliona rocznie jeśli 

chodzi o selektywną zbiórkę odpadów. Tak szacuję na podstawie ilości mieszkańców 

pomnożonych   przez 10   złotych.  Jeżeli    mnie  pamięć  nie   myli - a jeżeli myli, to proszę 

o   sprostowanie -  opłata   dla  firmy KOMA wynosi w granicach pół miliona złotych.  Patrzę 

i  czekam na   potwierdzenie, czy  rzeczywiście  tak jest.  Czyli    Związek     Ekologiczny 

„Działdowszczyzna”  ma w tej chwili, po odliczeniu kosztów około 2 miliony  złotych  

rocznie.   Dlaczego     ja    to     mówię? -   W    materiałach    ubiegłorocznych    widziałem, 

że Związek   „Działdowszczyzna”   ma dosyć   spory   zysk,  a mówię   nie   bez przyczyny, 

bo rozglądam się po okolicznych samorządach i jest  tendencja, gdzie  mówi się o zniżkach  

opłat za  selektywną zbiórkę   odpadów. Przykład    chociażby    Mławy, ja    już   nie      

wspomnę o Szczecinie, tudzież innych gminach. 

       Czy ewentualnie  nie należałoby się zastanowić nad zweryfikowaniem i u nas tej opłaty?  

Ja wiem,  że  za chwilę padną argumentacje  ze  strony  Zarządu   Ekologicznego  Związku, 

no  bo  nieściągalność -  ściągalność,    koszty - nie koszty, odstawiania - nieodstawiania, ale 

w stosunku do innych gmin chociażby Powiatu Działdowskiego to - moim zdaniem -  

powtórnie trzeba byłoby się przyjrzeć  czy  mieszkańcy miasta Działdowa mają ponosić 

znowu zwiększone   opłaty   za   selektywną zbiórkę odpadów. To jest taki mój sygnał - jeżeli 

chodzi o opozycję  - o   powtórne przeanalizowanie tej uchwały i ewentualnie przyjrzenie się 

tej polityce Związku  na nowo.  

Ja już nie mówię o innych wątkach, na które   mieszkańcy zwracają uwagę. Na to przyjdzie 

czas w trakcie obrad Komisji Gospodarki, gdzie  te kwestie będziemy poruszać.  

        I  druga rzecz, która, proszę   państwa,   mnie   zastanawia.  Otóż,  30 stycznia odbyło się   
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posiedzenie Komisji, na którym, w  sprawach różnych,  zapytałem pana Przewodniczącego 

Komisji,  jak i Przewodniczącego Rady : Jaki   jest los gwarancji bankowych. Obydwaj nie 

wiedzieli, co się dzieje. Nazajutrz odbyła się konferencja prasowa, o której my, radni opozycji  

nie wiedzieliśmy,   a  na której było  oświadczenie pana Burmistrza o odstąpieniu od umowy. 

I teraz problem jest, jeżeli chodzi o kwestie wielowątkowości zarówno wystąpienia pana 

Burmistrza, jak i złożonego oświadczenia przez Firmę KORNAS.  

Dotyczy to   przede   wszystkim  oświadczenia :   KORNAS  oświadcza, że praktycznie nie 

uznaje tego   wypowiedzenia   umowy   i   tam   padają   argumentacje. Bardzo   ładnie   jest 

to przedstawione na  portalu   „Moje-Działdowo”. 

        Następna sprawa to : Na  pewno  dojdzie  albo  do  sprawy  sądowej, albo do arbitrażu. 

W związku z tym, ja tu  widzę,  jeżeli  chodzi  o   koszty  poniesione przez miasto - tu chodzi 

o wpłacane wadium. Też mnie bardzo interesuje,  jakie koszty będą tutaj poniesione przez 

stronę miasta przede wszystkim.  

        Tak, jak   powiedziałem -  te   wystąpienia  zarówno pana Burmistrza, jak i Firmy 

KORNAS są wielowątkowe. Ja   już pomijam oświadczenie Firmy KORNAS,  że w ciągu 

roku wybuduje zupełnie kompletny obiekt,   w co   wątpię. I  od   początku  żeśmy  o tym 

wszyscy wiedzieli. I muszę pogratulować panu  Burmistrzowi  przede  wszystkim   męskiej 

decyzji,    jeśli    chodzi o    odstąpienie od umowy.   Tylko  teraz     to,  co     powiedziałem 

na poprzedniej sesji : Musimy  być przygotowani   na różne    zabiegi      wykonawcy, jeżeli  

chodzi   o ten  obiekt. Natomiast ja  oczekuję dzisiaj  solidnej dyskusji również z opozycją - 

co dalej z tym fantem zrobić?  Bo może być, proszę państwa, różnie.   

I nie kryję, że przy tak wielowątkowości tego, co  się  działo w ostatnich   dniach, to proszę 

mi    wierzyć -  mogliśmy   zrobić     ogromny    użytek   polityczny z   kwestii    związanych  

z tą inwestycją. Natomiast oczekujemy, że  wreszcie koalicja się zbierze i pozwoli przede 

wszystkim  podyskutować  nam nad tą kwestią,  i ewentualnie poinformować mieszkańców -

gdzie płyną te wszystkie zagrożenia. Bo jesteśmy po wstępnej analizie dokumentacji. 

Jesteśmy po wstępnej analizie  wystąpień zarówno pana Burmistrza, jak i oświadczenia 

Kornasa  i widzimy, że  jeżeli chodzi o kwestie   sądowe, to może być różnie. Bo, jeżeli  

przyjąć punkt widzenia Kornasa, że  dalej będzie budował i musimy tylko  zapłacić za roboty 

rozbiórkowe, no to nie wiem, co z tym fantem.    No co? -  pogonić klienta, nawet   jeżeli 

będzie ruszał z wykopami ? Ja nie wiem,  jak to technicznie wykonać. Więc mówię : Tu  jest 

ta wielowątkowość i stąd zabieram dzisiaj głos, bo zarówno pan  Przewodniczący Radomski, 

jak i pan Przewodniczący Odachowski powiedział, że mam zapytać na sesji Rady Miasta,    

co też czynię dzisiaj.  

        Proszę państwa, w kwestii wiedzy i w kwestii informacji, co  ewentualnie mówić 

wyborcom. Ja mogę na zakończenie tego zapytania powiedzieć w ten sposób, że to wszystko  
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–  jako opozycja - również  pozostawiamy do osądu wyborców. Jak   będą oni się do tego 

odnosić? - Wybory za pasem. Dziękuję. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Jeszcze jedno pytanie pojawiło się  pod kątem,  co prawda innej inwestycji. Swego czasu 

byliśmy, jako Komisja, gośćmi na budowie Centrum Kultury w medyku i był tam pewien 

problem związany z tynkami i z odkrytymi lamperiami, czy malowidłami. Moje pytanie jest 

takie  : Czy Wojewódzki   Konserwator Zabytków   doszedł  do  porozumienia z inwestorem 

w sprawie    programu  prac   konserwatorskich  budynku medyku  dotyczących  tych tynków 

i malowideł? I jaka jest decyzja,  czy jest zgoda na przykrycie tych tynków  tynkami 

cementowymi, czy     też    konserwator zdecydował, że   tynki   te   będą     zakonserwowane 

i wyeksponowane bądź pozostawione w stanie takim, jak je odkryto? Dziękuję. 

 

Ad pkt 10 

 
        Bez uwag, 19 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXXIII/285/14 

 
w sprawie przyjęcia ”Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy-Miasto Działdowo na lata 2014-2020”. 

                                         

 
Ad pkt 11 
 
        19 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” Rada podjęła  
 
                                       U c h w a ł ę  Nr XXXIII/286/14 
 
w sprawie pozbawienia drzewa statusu pomnika przyrody.  
 
 
Ad pkt 12 

 
        Bez uwag, 15 głosami ”za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” Rada podjęła  
 
                                        U c h w a ł ę  Nr XXXIII/287/14 
 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2014.  
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Ad pkt 13 
 
        Podjęcie Oświadczenia w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia powiatu 

nowomiejskiego do strefy przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  – Burmistrz Miasta :  

Chciałbym wszystkich przeprosić, bo moją intencją, po otrzymaniu  pisma od wicestarosty 

nowomiejskiego, było to, żebyśmy też jako miasto Działdowo podjęli  uchwałę, która 

popierałaby nie tylko Powiat Nowomiejski, ale wnosiła o to, żeby miasto Działdowo również 

do tej strefy przygranicznej zostało dokooptowane. Myślę, że Rada Powiatu w tej materii 

podejmie stosowną uchwałę. Każda jednostka samorządu terytorialnego ma w tej kwestii coś 

do powiedzenia i do takiej propozycji powiatu nowomiejskiego każdy  z południowych    

powiatów   naszego   województwa  się odniesie, i  to   odniesie się pozytywnie. I w związku 

z tym, że na tej sesji otrzymali Państwo dokumenty  tylko popierające stanowisko powiatu 

nowomiejskiego –  następnej sesji wystąpię z wnioskiem, żeby Rada Miasta wydała 

oświadczenie o tym, żebyśmy jako miasto też do tej strefy przygranicznej  zostali włączeni, 

co, myślę, spotka się z Państwa radnych aprobatą. Dziękuję. 

 
Radny  Edward RADOMSKI  : 

Ten problem jest dyskutowany w całej południowej części naszego województwa. Miesiąc 

temu  radni i prezydent Ełku podobne stanowisko też przyjęli. W piśmie, które skierowane 

zostało do wojewody i do marszałka województwa mówi się o całej południowej części 

naszego województwa. Także myślę,  że do tej sprawy się  w stosownym czasie podejdzie się 

kompleksowo i tutaj jakby takich zagrożeń nie ma. Natomiast to będzie zależało od dobrej 

woli Unii Europejskiej, bo tam te decyzje zapadną. I,  myślę że, w najbliższym czasie decyzje 

nie zostaną podjęte, gdyż tam się mówi o tym,  że problem czy zjawisko jest pod baczną 

obserwacją, szczególnie pod kątem przepisów Schengen, i w momencie kiedy te opinie będą 

pozytywne, to daje się do zrozumienia, że ta strefa  być może będzie poszerzona. Dziękuję. 

 
Radny Grzegorz MROWIŃSKI  :  

Ja mam pewne wątpliwości, bo pan Burmistrz mówi, że my,  jako Gmina-Miasto Działdowo, 

podejmiemy oświadczenie. Nie wiem? -  Powiat podjął uchwałę w sprawie stanowiska. Ale  

chodzi o to, czy to jest kompetencja powiatu, czy to jest kompetencja gminy? Bo jeżeli 

Gmina-Miasto Działdowo wyrazi taką zgodę, a Powiat Działdowski nie wyrazi takiej zgody ? 

Myślę, że trzeba się przyjrzeć od strony prawnej. Dziękuję. 
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  – Burmistrz Miasta :  

Myślę, że powiatowi będzie o wiele łatwiej podjąć taką decyzję w sytuacji, kiedy już będą 

podejmowane czy to oświadczenia, czy też uchwały.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  – Przewodniczący Rady :  

Sądzę,  panie Burmistrzu, że nie musimy  czekać do kolejnej sesji, podejmując stanowisko, 

czy oświadczenie w tej sprawie.  Tylko  wystąpić z inicjatywą  - na bazie dzisiejszych zapytań 

i wniosków, które padły    na sesji  - do Powiatu Działdowskiego z  sugestią, inicjatywą 

podjęcia  uchwały przez Powiat Działdowski  i ewentualne wsparcie przez gminy wchodzące 

w skład  Powiatu Działdowskiego. Niezależnie od tego, jak sądzę, zabrakło nam komunikacji 

i wsparcia ze strony naszej radnej wojewódzkiej, której absencję z przykrością odnotowuję, 

po raz kolejny na naszej sesji, bo tam chyba byłby właściwy szczebel, żeby o tym mówić. 

 
Pani Magdalena RZĄP – Radca prawny :  

Chciałam tylko zaznaczyć, że mówimy o oświadczeniu Rady Miasta Działdowo 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  – Przewodniczący Rady :  

Cały czas mówimy o oświadczeniu Rady Miasta Działdowo w odniesieniu do uchwały 

Powiatu Nowomiejskiego.  

Nie stoi   nic na przeszkodzie, żeby    pan   Burmistrz      wystąpił z inicjatywą do pana 

Starosty, albo do Przewodniczącego Rady w przedmiotowej sprawie. Tak?  

        Innych głosów nie było.  

 
        Po czym 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła Oświadczenie w sprawie 

stanowiska dotyczącego włączenia powiatu nowomiejskiego do strefy przygranicznej objętej 

zasadami małego ruchu granicznego 

 

 Ad pkt 14  

        Odpowiedzi na zapytania : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta : 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!  

       Pan radny Jan Bedra, w imieniu    mieszkańców   ulicy Kochanowskiego, mówi  że mało 

jest odśnieżana  ulica Kochanowskiego.  Myślę, panie radny, że jest odśnieżana nie mniej niż  

inne ulice, a  jeszcze    z   jednej strony   tej   ulicy    został   wywieziony   śnieg poszerzając 

ją, co ułatwia   mijanie się pojazdów.  Ja   codziennie jeżdżę tą ulicą i  nie małym autem,  i nie 

mam problemu z minięciem się z innym   samochodem. Niemniej   ta  ulica jest newralgiczna 
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i jeżeli będzie zachodziła potrzeba wywożenia śniegu, to tam w pierwszej 

kolejności  będziemy to czynić.  

        Ulicą Kolejową się zajmiemy. Moje służby, jak dotychczas,  od razu reagują na każdy 

sygnał, który do nich trafia, czy trafia   do mnie.   Chociaż muszę z wdzięcznością przyznać, 

że  telefonów do mnie odnośnie zimowego utrzymania ulic jest znikoma ilość i dziękuję 

mieszkańcom za to, że mnie w tak trudnym dla mnie okresie  nie  obarczają  takim  drobnymi  

sprawami.  Aczkolwiek  dla  nich  to mogą być sprawy bardzo ważne.  

        Jeżeli chodzi o rozkład jazdy pociągów, który ma   obowiązywać   od marca tego roku, 

to  jeszcze nie zapoznałem  się z nim. Ale mam nadzieję, że te  pociągi, które dotychczas 

kursowały do Działdowa - a były zakusy na to, żeby kursowały tylko do Mławy - zostały 

utrzymane w ten sposób, że będą kursowały też od marca do Działdowa. To jest   swoiste 

pokłosie naszej   interwencji   z panem Starostą  u  Marszałka Województwa Mazowieckiego 

i Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 
Radny pan Jan BEDRA : 

Do Gdańska, panie Burmistrzu.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta :  

Jeżeli  chodzi  o   Gdańsk, to   mogę   tylko   pana   zapewnić, że   mamy   umówioną  wizytę 

u    Dyrektora    Departamentu  w  Ministerstwie   Infrastruktury    i   Rozwoju  i   będziemy 

na ten temat rozmawiać.  Dziękuję za cenną uwagę.  

        Pani Waszczak pyta o odśnieżanie strefy płatnego parkowania. Otóż  odśnieża  to nasza 

służba drogowa i bardzo  boleję nad tym, że  szczególnie po prawej stronie ulicy Katarzyny 

stoi   bardzo    dużo    zaparkowanych  na     stałe   samochodów, co    utrudnia poruszanie się   

w   dwóch   kierunkach   po   tej   ulicy.  Prosiłem swoje służby, żeby dotarły do właścicieli  

tych   pojazdów i   poprosiły  ich,   aby   te   samochody   odstawili  na   parking przy  1 Maja, 

bo w    czasie, kiedy  tymi   samochodami nie  jeżdżą,  utrudnienie jest duże.  Natomiast  

śnieg spomiędzy tych samochodów poleciłem, żeby został usunięty. Dzisiaj jadąc do pracy 

nie patrzyłem czy zostało to  zrobione. Ale myślę, że zastępujący naczelnika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i  Nadzoru  Właścicielskiego pan Sebastian 

Cichocki   tego   dopilnuje. Jak zresztą wdzięczny mu jestem i dziękuję za  dopilnowanie tych 

spraw w całej kampanii zimowej, bo rzeczywiście chłopak się spręża. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI   -  Przewodniczący Rady :  

Przepraszam, panie Burmistrzu,  widziałem, że jeden samochód został wypchnięty i usunięty. 
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta :  

        Dotychczas wydaliśmy na wodne centrum rekreacji 165 666, 92 złote,  w tym refundacja  

- 59 078, 21 zł.  A  dla inżyniera   kontraktu    zapłaciliśmy 47 657, 15 zł,  z czego zostało 

nam zrefundowane  - 23 828, 50 zł.   Łącznie,  jako miasto,   wydaliśmy  ponad  80 000 

złotych. To nie są póki co duże pieniądze i miejmy nadzieję, że nasze wydatki ograniczą się 

jeszcze tylko do zapłaty za rozbiórkę strzelnicy.  

        Umowa  z inżynierem kontraktu ? - pyta pan Mrowiński. Otóż, na razie  w tej materii nie 

robiliśmy nic.     Na     pewno  w   najbliższych dniach dojdzie do spotkania z   inżynierem 

kontraktu   i   będziemy       szukać   konsensusu   w sprawie rozwiązania z nim tej umowy.  

Tu są  inne przesłanki, tu    nie   będzie odstąpienia  od    umowy.  Zwróciliśmy się pismem 

do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, pana Jacka Protasa  o przedłużenie   

możliwości   wykonania  tego kontraktu  do 31 grudnia 2016 i czekamy na odpowiedź.  

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK  :  

Czy  w związku z tym odstępujemy od udzielenia gwarancji ?  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta :  

Proszę państwa, ogłosiliśmy  przetarg otwarty  na udzielenie gwarancji. Czynnik temporalny 

tutaj odgrywał bardzo dużą rolę, gdyż  musieliśmy się zabezpieczyć tak, żeby mieć 

możliwość  rozstrzygnięcia   całego   przetargu do dnia 15 lutego. Termin  na składanie ofert  

był      krótki, na wypadek, gdyby  nastąpiło odwołanie od rozstrzygnięcia tego przetargu. 

Nikt, żaden bank, czy inna   instytucja finansowa nie przystąpiła do przetargu i  w    związku 

z tym musieliśmy ten   przetarg    unieważnić.  I w sytuacji,  kiedy  odstąpiliśmy skutecznie 

od realizacji tej inwestycji razem z wykonawcą, z którym podpisaliśmy umowę,  sprawa 

gwarancji stała się już bezprzedmiotowa.  

        Bardzo dziękuję panu radnego Mrowińskiemu za cenną uwagę o schronisku,  w którym 

są psy z naszego miasta. Ja takowej wiedzy nie miałem. Pan naczelnik Fabiński  był, oglądał 

warunki, w jakich przetrzymywane są zwierzęta jeszcze przed podpisaniem  umowy z tym 

schroniskiem i   z    jego   relacji  nie wynikło to, o czym pan powiedział. Podpisanie umowy 

z tym schroniskiem spowodowało, że płacimy prawie o połowę mniej niż płaciliśmy 

schronisku w Pawłowie. A dla miasta ten czynnik finansowy miał istotne  znaczenie. Ale    

nie     aż   takie, żeby do takich   drastycznych   sytuacji    dochodziło z pieskami. W   związku   

z   tym, w trybie pilnym, wyślę w tym tygodniu jeszcze pana Cichockiego, czy   pracowników 

z jego wydziału, żeby     pojechali,     zobaczyli,    zdiagnozowali   co    jest i stosowną 

informację mi przedłożyli, żebyśmy wiedzieli, co dalej z tym robić.  
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        Pani Menderska prosi o spowalniacze na ulicy 11 Listopada i pyta, kiedy będzie 

dokończone i, jakie będzie oświetlenie? Pani radna, termin realizacji tej inwestycji został 

przewidziany do 31 maja tego roku. Myślę że, zostanie dotrzymany,  bo  z informacji 

uzyskanej od wykonawcy wynika, że jeżeli  będzie odpowiednia pogoda, to w ciągu tygodnia 

skończy. A nad spowalniaczami się pochylimy. Zobaczymy, czy rzeczywiście są - tak jak 

pani mówi –potrzebne, czy też nie.  

        Pani radna Wanda Milewska też jest zatroskana bardzo o oczyszczanie miasta. 

Rzeczywiście,  myślę że,  to jest trudna sprawa. Byśmy  chcieli o wiele więcej, ja też 

życzyłbym sobie, żeby  było lepiej oczyszczane. Ale  nie jest jeszcze najgorzej. Naprawdę  

firma PGKiM, która jest odpowiedzialna  za  utrzymanie ulic w okresie zimowym, myślę że, 

z tego się  wywiązuje  w miarę dobrze, reaguje na nasze sygnały. W związku z tym 

generalnych uwag co do ich działania nie mamy.  

        Natomiast cenną uwagą jest przestawienie znaku na ulicy Konopnickiej  bliżej  ronda, 

żeby kierowcy szybciej reagowali na ten znak i wyhamowywali prędkość. Myślę że, 

pochylimy się nad tym. 

        Pan  radny Fafiński  pyta   o koszary  -  co  z  nimi i,  jak  je    zabezpieczyć?  Myślę że, 

w czasie, gdy  staraliśmy się o to, aby   z  byłych   koszar zrobić inkubator przedsiębiorczości 

i były zbierane dokumenty do złożenia projektu na dofinansowanie  - swoistym grabarzem 

okazał się Wojewódzki Konserwator Zabytków, który nie pozwolił na pewne rozwiązania 

techniczne, tj. na docieplenie obiektu w środku, bez naruszania zewnętrznej substancji. 

Natomiast bez docieplenia  możliwość   funkcjonowania    tego obiektu   była ekonomicznie 

nieuzasadniona i dlatego  DAR odstąpił od złożenia wniosku o dofinansowanie na realizację 

tej inwestycji. Co z nią dalej ? – nie wiem.  Właścicielami jesteśmy póki co my, w swoim 

czasie,   jak   państwo doskonale wiedzą,  zostało to przekazane dla CARITASU, ale z uwagi 

na to, że   CARITAS  nie  mógł  zrealizować  inwestycji    pod tytułem hospicjum, zwrócił dla 

miasta, przyjęliśmy. Musimy  o nią się teraz troszczyć, zostało to w sposób możliwy 

zabezpieczone, ogrodzone,   ale przeciwko zewnętrznej, atmosferycznej dewastacji na razie 

nic nie mogę zrobić. Myślę że,  koszt naprawy  dachu przekraczałby nasze możliwości 

finansowe.  

       Pan Umiński  pyta  o przyszłość   ogródków   działkowych i   co  z    podatkami? Myślę 

że,  najbardziej kompetentna do udzielenie tej odpowiedzi będzie pani skarbnik. Bardzo  

proszę, pani Beato.  

 
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA   - Skarbnik Miasta :  

Panie Burmistrzu! Panie Przewodniczący! Koleżanka z referatu podatków przez ten czas 

zdążyła  przygotować materiał i prześledzić sprawę dotyczącą zmiany w ustawie, także ona  
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państwa poinformuje, co w zakresie podatku od nieruchomości wynika z ustawy o ogrodach 

działkowych. 

 
Pani Anna WILAMOWSKA  – kierownik Referatu Podatków :  

W grudniu   zeszłego    roku    zmieniła   się    ustawa o   rodzinnych ogródkach działkowych, 

a co za tym    idzie  też i    zwolnienia w podatku od nieruchomości.   W  ustawie o podatkach 

i opłatach lokalnych było podmiotowe zwolnienie. Polski Związek Działkowców był 

zwolniony z podatku od nieruchomości. Ten zapis został uchylony, w to miejsce mamy 

zwolnienie, które brzmi : „ Zwalnia się z podatków od nieruchomości położone na terenie 

rodzinnego ogrodu działkowego grunty i budynki  nieprzekraczające norm 

powierzchniowych, ustalonych w przepisach prawa budowlanego dla altan i obiektów 

gospodarczych”.  I teraz,  zgodnie z prawem budowlanym altanki takie nie mogą przekroczyć 

35 m² powierzchni zabudowy oraz wysokości 5 metrów,  przy dachach stromych i do 4 m 

metrów przy dachach płaskich. I zwolnienie z podatku nadal będzie obowiązywało, oprócz 

takich, które są zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej.  Dziękuję. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta : 

Ja tylko mogę    pana  przewodniczącego Tadeusza    Umińskiego   zapewnić, że miasto nie 

ma żadnych zakusów na ogródki działkowe. Myślę że,  to jest wspaniała rzecz, wspaniały 

pomysł, który został kiedyś wdrożony w życie i, jeżeli coś się dobrze kręci, jeżeli ludzie mają 

możliwość spędzania wolnego czasu, realizowania swojego hobby, a przy tym jeszcze 

uzyskiwania pożytków, to tylko temu przyklasnąć.  

        Pan radny Michał Struzik   pytał o rynek   odpadów. Otóż, ja nie jestem przygotowany 

na udzielenie tej odpowiedzi, panie Michale. Nie  wiem, na ile jest przygotowany pan 

Cichocki ale, myślę że,  liczby, które pan podaje, to trochę tak populistycznie. Bo jeżeli 

chodzi o sam kontrakt  na wywożenie przez firmę KOMA odpadów w mieście Działdowo to 

opiewał on na ponad 1milion złotych. Więc ta kwota pół miliona złotych to jest  za pół roku, 

nie za rok. A obliczenia pańskie - te dwa i pół miliona dotyczą całego roku. W związku z tym,  

gdyby przez cały rok,  to by było pewnie ponad milion sto. Poza tym są inne koszty związane 

z wywózką i składowaniem. Przecież  nie wszystkie  odpady idą do segregacji, są koszty 

związane z obsługą całego systemu – one są  wyliczone. Myślę że,  Ekologiczny Związek 

Gmin na Zgromadzeniu z tego  zda nam sprawozdanie,  się rozliczy i jako reprezentanci 

Gminy-Miasto  Działdowo - w osobach pana radnego Stolarskiego   i   mojej - na pewno 

zadbamy   o to,  jeżeli  tylko będzie taka możliwość,  żeby w jakiś sposób dla mieszkańców, 

w tym i dla nas - bo przecież jesteśmy mieszkańcami tej gminy - zmniejszyć te opłaty,  to na 

pewno będziemy o to wnioskować, o to zabiegać.  
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        Jeżeli chodzi o  gwarancję bankową  to, myślę że,  już odpowiedziałem panu. 

       Oświadczenie KORNASA. Proszę  państwa,  ja  tym oświadczeniem się nie przejmuję. 

To  jest   oświadczenie,   które nie   niesie  żadnych   skutków    prawnych.    Dysponentem 

my jesteśmy i    my   decydujemy o tym.    To  są    nasze pieniądze,   nasza      inwestycja, 

my   wystąpiliśmy   od    razu  w  piątek  o  cofnięcie   pełnomocnictw  i o   inne czynności.  

Ja pewnie na miejscu pana Kornasa, czy moje służby prawne, też by w ten sposób zrobiły.  

Ale tym się   absolutnie   proszę  nie   przejmować,  ważne   jest   to, że  mieliśmy  przesłanki  

i  faktyczne, i prawne do tego, żeby tę umowę mu wypowiedzieć. 

        Jeżeli chodzi  o pytanie pana Mrowińskiego    dotyczące  porozumienia     konserwatora 

z wykonawcą i inwestorem na temat swoistych fresków, czy kwazi fresków, które zostały 

wykryte na klatce schodowej byłego medyka, to  powiem tyle, że sam, osobiście przywiozłem 

panią konserwator   jeszcze  w  grudniu  ubiegłego roku, żeby na miejscu  stwierdziła co to   

są  za    freski,   jaka    jest  ich wartość  i,  jak   należy   je    zabezpieczyć. I   w     stosunku 

do wydanego zaocznie postanowienia, pani konserwator, po obejrzeniu tego - zmieniła zdanie 

diametralnie.  Podziękowała mi    za to, że ją przywiozłem, że   mogła to  zobaczyć i doszło 

do konsensusu z wykonawcą odnośnie zabezpieczenia  tych fresków.  Myślę że, pani 

naczelnik Keller, bardziej precyzyjnie by panu mogła panu udzielić odpowiedzi.   

 
Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER   - naczelnik Wydziału WRP:  

Szanowni państwo, odnoście polichromii został opracowany, po   wizycie pani konserwator, 

nowy program prac konserwatorskich, zgodnie z zaleceniami pani konserwator. Ten program 

został w ubiegłym tygodniu wysłany to Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i w tej 

chwili oczekujemy na decyzję konserwatora. Miejmy nadzieję, że będzie ona zgodna z tym, 

co zadeklarowała pani konserwator.  Dziękuję bardzo. 

 
Radny pan MROWIŃSKI :  

Ja rozumiem, że jest deklaracja słowna pani konserwator, że będzie dobrze. Natomiast  

czekamy na zatwierdzenie tego programu, który został opracowany na podstawie zobowiązań 

pani konserwator. Ale pisemnego zatwierdzenia jeszcze nie mamy tego, tak?  

 
Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER  : 

Dokładnie tak, panie radny.  

 
Pan Sławomir HOFFER  -  Wiceprzewodniczący Rady :  

Panie Burmistrzu,  usłyszeliśmy   odpowiedź, że   wystosował pan  pismo do pana marszałka 

o przedłużenie terminu wykonania inwestycji do końca  2016 roku. Opóźnienie jest około 

kwartału, a wniosek o przedłużenie o siedem miesięcy, z czego to wynika?  
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Cały proces inwestycyjny musiałby być powtórzony od nowa,  może nawet i wyłaniania  

inżyniera kontraktu. Przetarg,  ewentualne terminy związane z odwołaniami od przetargu, 

nowa koncepcja,   przedstawiona    przez   wyłonionego    wykonawcę.     Te      uzgodnienia 

to są  sprawy,   które   trwały - jak państwo   doskonale    wiecie -  ponad    dziesięć   miesięcy 

i    jeszcze nie ma  przedłożonego, kompletnego projektu do wydania pozwolenia na budowę. 

A sam techniczny czas-okres budowy takiego centrum  może trwać od roku do półtora roku, 

czy   piętnaście miesięcy do półtora roku. W związku z tym,  dla bezpieczeństwa żeśmy o taki  

termin wnosili. 

 
Radna pani Wanda MILEWSKA  : 

W takim razie, panie Burmistrzu, co stanie   się   z  pieniążkami, które dostaliśmy w kwocie 

16 milionów 548 tysięcy 244 złote 90 groszy? 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta : 

Pani radna, my tych pieniążków nie dostaliśmy. My... 

 
Pani  MILEWSKA  : 

Ale przydzielono nam. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  – Burmistrz Miasta :  

Przydzielono, ale    w   wypadku   gdybyśmy     to     realizowali.   I    wówczas  transzami,   

w  stosunku do stopnia realizacji tej inwestycji, by nam  zwracano -  na nasze wnioski. Czyli    

tak, jak  w każdej innej inwestycji dofinansowanej. Na dzień dzisiejszy zostało nam 

zwrócone, za nasze wydatki 82 tysiące złotych.  

 
Radna pani Wanda MILEWSKA  : 

Czyli wniosek jest taki : Nie będziemy budować, pieniążków nie ma. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Oczywiście, że tak.   

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Panie Burmistrzu, czy  dokumentacja, która została przygotowana przez firmę KORNAS, 

mogłaby się nadawać do realizacji, gdybyśmy wyłonili nowego wykonawcę? Czy raczej  

przewiduje pan znowu ogłoszenie przetargu w systemie zaprojektuj i wybuduj. Dziękuję.  
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Pan Bronisław MAZURKIWICZ   -  Burmistrz Miasta :  

Myślę że, ta dokumentacja nie nadawałaby się z uwagi na to, że od 1 stycznia weszły nowe 

przepisy   budowlane, w   związku    z   tym pewne rozwiązania   by na pewno  nie mogły 

mieć miejsca.  Zresztą na   wiele   rozwiązań   konstrukcyjnych nie wyrażaliśmy zgody. 

Proszę państwa, do dzisiaj nie została uzgodniona na przykład winda, bo  zamiast windy pan 

Kornas oferował nam  dźwig dla niepełnosprawnych. 

 Proszę państwa, wartość tego projektu dla Gminy-Miasto Działdowa na dzień dzisiejszy jest 

zerowa i my tego projektu nie chcemy, nie potrzebujemy. Dziękuję.  

 
Ad pkt 15 

 
        Wolne wnioski i informacje : 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  :  

Panie Przewodniczący, na jednej z sesji pan  informował  - ja nie wiem czy dobrze pamiętam 

-  że Rzecznik Praw Dziecka zlecił kontrolę w Szkole Podstawowej nr 4 pod względem tego 

czy  ta szkoła spełnia wymogi dla dzieci niepełnosprawnych – ja być może to nie tak ujmuję, 

jak     to   było    przedstawione   przez   pana  Przewodniczącego, ale  myślę,      że   wiadomo  

o co chodzi. Czy   są jakieś dokumenty z tej kontroli, czy coś już wiadomo? Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  – Przewodniczący Rady : 

Z tego, co wiem -  nie było mowy o kontroli, ale pan Burmistrz się orientuje. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Była to inicjatywa rodziców. Bodajże    czworo rodziców podpisało się pod listem wysłanym 

na moje ręce, żeby umożliwi ć swobodne poruszanie się osób niepełnosprawnych po Szkole 

Podstawowej  nr 4, będącej w Zespole Szkól nr 2.  Ad hok dałem  polecenie dla Naczelnika 

Wydziału Organizacyjnego, żeby   będący na naszym stanie schodołaz użyczyć dla tej szkoły, 

gdyż  przez prawie dziesięć lat funkcjonowania  Urzędu w zamku ten schodołaz nigdy nie był 

używany.  Więc  skoro   to   ma robić   tylko za kwiatek do kożucha, to lepiej, jeżeli  będzie  

użyteczny    w    naszej     jednostce   organizacyjnej.     W    tym     schodołazie -  z    uwagi 

na nieużytkowanie- rozładowały mu się akumulatory, daliśmy go więc do  specjalistycznej 

firmy, która zajmuje  się  konserwacją    tego typu urządzeń, i  on powinien na dniach przyjść, 

i wtedy przekażemy do użytkowania dla tej  Szkoły. xzezweze 

 
Radny pan MROWIŃSKI  : 

Dziękuje, myślę że to jest bardzo słuszna decyzja. 
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Ad pkt 16  

 
Pan  Marian  ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

        Zamykam XXXIII sesję Rady Miasta Działdowo.  

         

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  

Grażyna Nadratowska                                                                                              Marian Odachowski 


